
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 17213οικ./ 6.4.2023 
(Β’ 2443) απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2 Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ βαθ-
μού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων 
ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης” - 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 (Β’ 1386) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21302οίκ.  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 17213οικ./ 

6.4.2023 (Β’ 2443) απόφασης της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικη-

τικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2699/ 1999, Α’ 45).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 58 του ν. 4438/2016 (Α’ 220).

4. Τις διατάξεις του π.δ.  6/2021 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 7).

5. Την υπ’  αρ. 17213οικ/12.4.2023 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου
Δικαιοσύνης «Εξουσιοδότηση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης στον Προϊστάμε-
νο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης και στον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκτέ-
λεσης Προϋπολογισμού και Εκκαθάρισης Δαπανών» 
(Β’ 2443).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 17213οικ/6.4.2023 (Β’ 2443) 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης και εξουσιοδοτούμε ως ακολούθως: 
α) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης να υπογράφει «Με εντολή 
της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης και Διοικητικών 
Υπηρεσιών» για Χρηματικά Εντάλματα και Χρηματικά 
Εντάλματα Προπληρωμής (τίτλοι πληρωμής) από 1001 € 
έως 30.000 €, και β) τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εκτέ-
λεσης Προϋπολογισμού και Εκκαθάρισης Δαπανών να 
υπογράφει «Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυν-
σης και Διοικητικών Υπηρεσιών» για Χρηματικά Εντάλ-
ματα και Χρηματικά Εντάλματα Προπληρωμής (τίτλοι 
πληρωμής) έως 1000 €.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 17213οικ/
12.4.2023 (Β’ 2443) απόφαση της Προϊσταμένης της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3268

34983
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 21:33:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34984 Τεύχος B’ 3268/17.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΝΟΤΗ

Ι

    Αριθμ. 325 (2)
Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και 

β’ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών 

Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 

Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

“Αντώνης Τρίτσης” - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

22766/9.4.2020 (Β’ 1386) κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων και Εσωτερικών και του Υφυπουργού 

Οικονομικών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών" (Α’ 138) και β) 
της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
"Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις" 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156),

β. της παρ. 5 του άρθρου 130 του ν. 4635/2019 «Επεν-
δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 67),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του άρθρου 69 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής 
ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 201),

ε. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)» (Α’ 147),

στ. της παρ. 7 του άρθρου 53 του ν. 4314/2014 «Α) Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξι-
ακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 265), σε συνδυασμό με το άρθρο 66 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61).

ζ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η. της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3965/2011 «Αναμόρ-
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ-
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύστα-
ση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 113), της υπ’ αρ. 34/13.1.2012 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση της υπ’ αριθμό 
3427/22.12.2011 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με την 
οποία προσδιορίζονται τα στοιχεία του Ενεργητικού και 
Παθητικού που εντάσσονται στον εμπορικό κλάδο του 
Ταμείου» (Β’ 55) και της υπ’ αρ. 2/23510/0094/9.4.2012 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Κανονισμός του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 4 του ν. 3965/2011» (Β’ 1083),

θ. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

ι. του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114),

ια. του π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων» (Α’ 76),

ιβ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

ιγ. του π.δ. 169/2013 «Ρύθμιση θεμάτων χορήγησης 
δανείων σε ΟΤΑ και σε άλλους φορείς από το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων» (Α’ 272),

ιδ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ιε. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ιστ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181),

ιζ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ιη. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ιθ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

κ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

κα. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

κβ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

κγ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

κδ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

κε. του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 162),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34985Τεύχος B’ 3268/17.05.2023

κστ. της υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902),

κζ. της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

κη. της υπό στοιχεία Υ22/17.6.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12.05.2022 
(Β’ 2357) απόφαση του Πρωθυπουργού,

κθ. της υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867),

λ. της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Ειδικό 
Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, συνδέ-
σμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκη-
ση “Αντώνης Τρίτσης”» (Β’ 1386),

λα. της υπ’ αρ. 23430/22.12.2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 1386)» (Β’ 5691),

λβ. της υπ’ αρ. 6302/08.04.2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Προστασίας του Πολίτη, Υγείας, Εσωτερικών  και Επι-
κρατείας «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και 
β’ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων 
ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης”» - Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών (Β’ 1386)» (Β’ 1399).

λγ. της υπ’ αρ. 824/25.11.2021 κοινής απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Προστασίας του Πολίτη, Υγείας, Εσωτερικών και Επι-
κρατείας «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και 
β’ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων 
ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης”» - Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 22766/09.04.2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών (Β’ 1386)» (Β’ 5480).

λδ. της υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δα-
πανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ 
Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση 
και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 
46274/26 .09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β΄)» (Β’ 2857) και

λε. της υπ’ αρ. 829/18.6.2020 (ΑΔΑ: ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών.

2. Την ανάγκη ενίσχυσης των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, των 
Συνδέσμων Δήμων και των νομικών προσώπων των ΟΤΑ 

με ένα καινοτόμο, ευέλικτο και στοχευμένο αναπτυξιακό 
πρόγραμμα για την ενίσχυση της αναπτυξιακής προ-
οπτικής, την ενδυνάμωση της τοπικής οικονομίας και 
την εξομάλυνση των συνεπειών της οικονομικής κρίσης, 
καθώς και την άρση των οικονομικών επιπτώσεων από 
την πανδημία του κορωνοϊού.

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2023/40/5.4.2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ 
βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων 
ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης”» (Β’ 1386), όπως 
ισχύει, ως εξής:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 3 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Η προγραμματική περίοδος είναι τα έτη 2020 - 

2025, με δυνατότητα παράτασης».
2. Στο άρθρο 11, αντικαθίσταται η παρ. 4 ως εξής:
«4. Σε περίπτωση ένταξης πράξης σε άλλο χρηματο-

δοτικό εργαλείο (ΕΣΠΑ, Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας κ.ά.), η πράξη απεντάσσεται και μεταφέρεται 
στο εν λόγω χρηματοδοτικό εργαλείο με απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών. Τα δάνεια που έχουν συνομο-
λογηθεί στο πλαίσιο του Προγράμματος για τη χρημα-
τοδότηση απεντασσόμενης και μεταφερόμενης πράξης 
εξοφλούνται από το Υπουργείο Εσωτερικών όσον αφορά 
το μέρος τους που έχει εκταμιευθεί και αποσβένονται 
όσον αφορά στο μη εκταμιευμένο υπόλοιπό τους χω-
ρίς την επιβολή πρόσθετων τόκων εξόφλησης και από-
σβεσης. Κάθε είδους ανείσπρακτα έξοδα και δαπάνες 
συνομολόγησης και εξόφλησης των εν λόγω δανείων 
εξακολουθούν να βαρύνουν το ΠΔΕ».

3. Στην παρ. 2 του άρθρου 12 προστίθεται εδάφιο ως 
εξής:

«Σε περιπτώσεις σημαντικής διαφοροποίησης του 
φυσικού ή του οικονομικού αντικειμένου έργου που 
έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» και με-
ταφέρθηκε στο παρόν Πρόγραμμα δυνάμει της υπ’ αρ. 
829/18.6.2020, (ΑΔΑ: ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ) απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, είναι δυνατή η υπέρβαση 
του πλαφόν των Προσκλήσεων του Προγράμματος «ΦΙ-
ΛΟΔΗΜΟΣ Ι» (βάσει των οποίων εντάχθηκαν), μέχρι το 
ποσοστό 10%, κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Αξιολό-
γησης της παρ. 4 του άρθρου 69 του ν. 4509/2017, όπως 
ισχύει, με ισόποση επιβάρυνση του πλαφόν Κατηγορίας 
της παρ. 3 του άρθρου  6, χωρίς υπέρβαση αυτού».

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34986 Τεύχος B’ 3268/17.05.2023

Επενδύσεων και Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ 
βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση «Αντώνης Τρίτσης» (Β’ 1386).

Άρθρο 3
Η παρούσα απόφαση καταλαμβάνει τις προτάσεις 

(αιτήσεις ένταξης) που έχουν ήδη υποβληθεί στο πλαί-
σιο του Προγράμματος και δεν έχουν ενταχθεί ακόμη 
σε αυτό, καθώς και το σύνολο των προσκλήσεων που 
έχουν εκδοθεί μέχρι την έναρξη ισχύος της παρούσας ή 
πρόκειται να εκδοθούν στο πλαίσιο του Προγράμματος.

Άρθρο 4
Η έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης αρχίζει από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

 Αναπληρωτής Υπουργός
Υγείας Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Κλιματικής Κρίσης και
Πολιτικής Προστασίας Επικρατείας
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032681705230004*


